« Equitatu meo assimilavi te, amica mea, in curribus Pharaonis. » Equitatum suum appellat exercitum filiorum Israel, videlicet sexcenta millia, qui egressi sunt de Ægypto, et transierunt mare Rubrum. Equitatum autem suum, illam multitudinem dicit, quia sicut auriga currui præest, ita Deus plebi præerat, protegens illam et defendens, et ad terram repromissionis introducens. Huic summo equitatu assimilavit amicam suam, quoniam sicut ille populus per mare Rubrum salvatus est Pharaone demerso, ita Ecclesia gentium per baptismum de diaboli servitio liberata, et ad veram repromissionis terram et evangelicam libertatem introducta est, sicque quæ erat ancilla vitiorum facta est amica Christi, emundata et abluta per baptismum a sordibus peccatorum.

« Pulchræ sunt genæ tuæ sicut turturis. » Turturis

natura est, ut si casu conjugem perdidit, alium ultra non requirat. Turturi ergo assimilatur Ecclesia, quia ex quo Christus mundum præsentiâ corporali deseruit, et cœlos petiit, Ecclesia in ejus amore tenacissime perseverat, nec recipit ullum adulterinum amatorem, quia contemnit mundum, et solius sponsi sui pulchritudinem mente contemplatur. Genis autem turturis genas Ecclesiæ comparat, quia in genis maxillæ verecundia apparet; et per hoc pudor et verecundia Ecclesiæ ostenditur, quia erubescit aliquid fœdum et quod sponso suo displiceat perpetrare. Et est sensus: Noli timere ne vageris per greges sodalium meorum, quia tanto te amoris mei pudore, et tantâ verecundia donavi, ut certus sim te me non posse deserere, vel ad alienos deflectere. « Collum tuum sicut monilia. » Per collum Ecclesiæ doctores sancti designantur, nam per collum cibi reficiendo corpori ministrantur. Sermones etiam, quibus arcana mentium designantur, per colli fistulam egrediuntur. Sic doctores sancti et cibum nobis salutaris doctrinæ ministrant, et etiam secreta Scripturarum nobis manifestant. Hoc ergo collum Ecclesiæ quasi monile est, quia castæ doctrinæ gemmis et virtutum ornamentis sancti doctores decorant. Monile enim ornamentum est virginum vel matronarum.

« Murenulas aureas faciemus tibi, vermiculatas argento. » Murenulæ juxta litteram ornamentum sunt colli virginalis et puellaris, videlicet virgulæ auri pèrplexæ, intermixtis nonnunquam pulchra varietate subtilissimis argenti filis, et hoc est quod dicit, « vermiculatas argento », id est in modum vermium terrenorum, quos lumbricos dicunt, distinctas. Murenulæ autem dicuntur a similitudine piscis marini, qui murena vocatur. Mystice, murenulæ sunt perplexa Scripturarum dogmata, et diversis sanctorum Patrum sententiis inter se conjuncta. Aurum quippe claritatem significat sensus spiritualis, argentum vero nitorem eloquii designat. Murenulas ergo aureas sponsus sponsæ suæ facit, cum Christus Ecclesiam suam doctrinis sanctorum Patrum sensu et eloquio fulgentibus instruit, atque ad illorum fidem et virtutem imitandam accendit. Notandum quod pluraliter dicit: « Faciemus tibi, » quasi enim Christus se personis doctorum conjungit, per quos ipsæ murenulæ concatenantur, ut illius Ecclesia exornetur.